
Contacto

Teléfono +034 914119215
Fax +034 915645805
Correo Electrónico lmonje@emgrisa.es

Dirección Postal

Santiago Rusiñol, 12. 28040.-Madrid.
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente EMG 113-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 10:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección de la Empresa para la Gestión de Residuos Industriales, S.A. (EMGRISA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.emgrisa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3WelEzIvLOUQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de retirada de fibrocemento y materiales con
fibrocemento en parcela localizada en Fuencarral (Madrid)

Ejecución de los servicios de retirada, acondicionamiento y carga de fibrocemento y materiales conDescripción 
fibrocemento con presencia de amianto en el emplazamiento, parcela localizada en Fuencarral, Madrid.
Valor estimado del contrato 130.250 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 157.602,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.250 EUR.

Clasificación CPV
90650000 - Servicios de retirada de amianto.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Observaciones: El período de vigencia del contrato será de SEIS (6) meses a contar desde su firma. El plazo máximo de
ejecución de los trabajos de segregación, acondicionamiento y carga de Residuos Peligrosos estimado será de 30 días
laborables

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

PRIMERO: Adjudicar al licitador IBERICA DESAMIANTADOS, S.A, con NIF A86326790, la licitación con número de
expediente EMG 1113-24, por un importe de 86.542,90 € IVA no incluido.
SEGUNDO: Notificar el presente acuerdo al licitador que ha concurrido a la misma, mediante comunicación en el correo

http://www.emgrisa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3WelEzIvLOUQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 86.542,9 EUR.
Precio de la oferta más alta 153.035,67 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

electrónico facilitado por el mismo.
CUARTO: Publicar el presente acuerdo en el Perfil del Contratante.
Y no habiendo más asuntos que tratar, la Sra. presidenta da por finalizada la sesión. 
Se extiende la presente Acta, que firman los miembros del órgano de Contratación, de lo que como secretaria de la Mesa
certifico

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

IBERICA DE DESAMIANTADOS, S.L.
NIF B63330443
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 86.542,9 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 104.716,9 EUR.

Motivación

Motivación PRIMERO: Adjudicar al licitador IBERICA DESAMIANTADOS, S.A, con NIF A86326790, la licitación con
número de expediente EMG 1113-24, por un importe de 86.542,90 € IVA no incluido.
SEGUNDO: Notificar el presente acuerdo al licitador que ha concurrido a la misma, mediante comunicación en el correo
electrónico facilitado por el mismo.
CUARTO: Publicar el presente acuerdo en el Perfil del Contratante.
Y no habiendo más asuntos que tratar, la Sra. presidenta da por finalizada la sesión. 
Se extiende la presente Acta, que firman los miembros del órgano de Contratación, de lo que como secretaria de la Mesa
certifico
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dos semanas desde la publicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=63c180d9-01e8-4d40-bc4f-6f9c2158d141


Proceso de Licitación

Publicación en la Plataforma de Contratación del Estado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 08:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 10:30
Observaciones: La fecha límite para presentación de las ofertas será el 19 de julio de 2024 a las 10:30 a.m., no siendo
admitidas todas aquellas que no obren en poder de EMGRISA a las 10.29 a.m. horas del último día del plazo, aun
cuando hubieran sido enviadas por correo dentro del plazo y se hubiere justificado la fecha y hora de imposición del
envío en la oficina de Correos

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Precio ofertado (hasta 70 puntos), conforme a la fórmula siguiente: Fórmula ponderativa:Expresión de evaluación 

Vi= (Omin x Vmax) /Oi Dónde: Vi : Puntuación del licitador i;VMAX: Puntuación máxima (70);Oi : Oferta económica del
licitador; O MIN: Oferta mínima presentada

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Coeficiente por garantía de calidad de los trabajos en base a sistema de control de presencia de partículas de amianto
en el área de actuación (hasta 10 puntos). 10 puntos: Toma de muestra ambiental y análisis posterior (Mínimo 1 muestra
semanal). 0 Puntos: Toma de muestra ambiental y análisis posterior (Inferior a 1 muestra semanal, no inferior a 2
muestras en el proyecto) Medio de acreditación: El licitador deberá aportar una declaración responsable firmada por el
apoderado donde se acredite el compromiso de realizar y analizar un determinado número de muestras ambientales
semanales durante la ejecución del proyecto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Coeficiente por garantía de no interrupción de los trabajos en base compromiso de sustitución de maquinaría (en 24 h
de aviso de avería) o contrato de reparación urgente (actuaciones de reparación en tiempo inferior a 8 horas) (hasta 10
puntos). 10 puntos: Contrato de servicio de reparación o sustitución de maquinaría. 0 Puntos: No Medio de acreditación:



El licitador deberá aportar una declaración responsable firmada por el apoderado donde se acredite el compromiso de
suscribir, en caso de ser adjudicatario, contrato de servicio de reparación o sustitución de maquinaría con los plazos
marcados anteriormente.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Coeficiente por reducción del plazo de ejecución de los trabajos de retirada, acondicionamiento y carga de los
materiales a retirar (hasta 10 puntos). 10 puntos: Reducción hasta un 10% del plazo estimado (reducción tres días). 0
Puntos: Treinta días hábiles. Medio de acreditación: El licitador deberá aportar una declaración responsable firmada por
el apoderado donde se acredite el compromiso de reducción de tiempo estimado de ejecución in situ de los trabajos, en
base a rendimientos y medios dedicados al proyecto.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X9sN7R1veOY2wEh QbcAqug%3D%3D

ID 0000013914050 |  2024-000845054 | Fri, 02 Aug 2024 10:40:31:835 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
48656377897714562331589556000344034881 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=X9sN7R1veOY2wEhQbcAqug%3D%3D

